در حقیقت بسترهای همکاری برای مقابله با این بحران در سطح جهانی وجود دارد. هیئت نظارت بر آمادگی جهانی در مقابله با کرونا<sup>۱</sup> که یکی از کارگروه‌های بین‌المللی مورد حمایت مهم سازمان بهداشت جهانی و بانک جهانی در مقابله با بحران است، در ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۰ مصادف با ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به عدم همکاری‌های بین‌المللی مناسب برای مقابله با کرونا تصریح نموده که

<sup>۱</sup> - Global Preparedness Monitoring Board

جهان توانایی تحمل این چرخه وحشت و غفلت را با این شرایط ندارد. جمهوری اسلامی ایران نیز از جمله کشورهایی است که شدت تحت تاثیر امواج کرونا قرار داشته است.